in *Flan-*

in *Flandriam*, in Protectionem *Archiducis* se demum recepit; Qui per mortem *Isabella*, eo tempore *Rex Castiliae* esset, in Jure *Ioanna* uxoris suae.

Hoc Anno (decimo nono scilicet *Regni* sui) *Rex Comitum Ordinum* convocavit. Facile autem conijcere erat, quam absolutam potestatem se crederet *Rex* habere apud *Ordines* suos, ex hoc, quod *Dudlejus*, odiosus ille *Minister Regis*, factus esset *Prolocutor inferioris Confessus*. In hoc *Parlamento* pauca admodum lata sunt *Leges* memorabiles, circa Administrationem *Regni* publicam. Quae vero latae fuerunt, *Regis*, ut semper, prudentiae, & Artis imperandi, Imaginem impressam habuerunt.

Lata est *Lex*, qua irritae factae sunt omnes *Dimissiones* aut *Concessiones Regis* adversus eos, qui rite citati, ad servendum *Regi* in *Bellis* suis, sive contra *Holtes*, sive contra *Rebelles*, non venirent, aut, sine *Regis* licentia discederent; Cum *Exceptione* tamen quorundam virorum *Togatorum*: Ita tamen, ut quisque *Stipendia Regis*, a primo die *Protectionis* suae, usque ad *Reditum* in domum suam reciperet. Simile *Statutum*, quatenus ad *Concessionem* *Officiorum*: *Civilium*, ante ordinatum erat; Hoc vero *Sanctionem* illam *Regis*, etiam ad *Terras* extendebat. Certe, per plurimas *Leges*, hujus *Regis* tempore conditas, liquido aparet, *Regem* tutissimum judicasse, *Leges* *Militares*, *Legibus* *Parlamentariis*, roborare.

Alia *Lex*, condita est, quae prohiberet *Importationem* alicujus *Manufacturae*, ex *byssis*, vel *simpliciter*, vel cum *mixtura* alterius filii, *texturae*. Verum ad *pannos integros sericos* non extendebat, (quoniam, eo tempore, *Ars* hujusmodi *Manufacturae* conficiendi in usu apud *Anglos* non erat,) verum ad *byssum textilem tantum*, veluti *Teniolarum*, *Astrigentorum*, *Reticulorum*; *Ligularum*, & *Cingulorum*, &c. quas *Manufacturas* *Artifices Angliae* satis callebant. *Lex* haec verae *Regulae* nixa est, videlicet; Ubi *Materialia* ex terra *superflua* sint, ibi *Manufacturas*, earum apud *exteros* prohibendas. Hoc etenim aut *superfluitates* illas arcebit, aut *Manufacturam* lucrabitur.

Lata est etiam *Lex* alia, qua *Chartae* *Regiae* de *peculiaribus* *Carceribus* revocarentur, illiq; *Muneris* *Vice* *Comitis* reanecterentur. *Peculiaribus* scilicet, & *privilegiatis* *Officiariis*, non minus ad *Interruptionem* *Justitiae* facientibus, quam *Locis* *privilegiatis*.

Lata est in super *Lex*, quae *Leges* *Municipiorum* restringeret; quae saepenumero impugnare solebant *Prærogativam* *Regis*, *Legem* communem *Regni*, & *Libertatem* *Subditorum*; Hujusmodi *Municipiis* & *Collegiis*, nil aliud existentibus, quam *Fraternitatibus in Malo*. Ordinatam igitur est, ne hujusmodi *Leges* *peculiares*, *Executioni* demandarentur, nisi *recognita* fuissent, & *approbata* à *Cancellario* & *Thesaurario Angliae*, ac *duobus Capitalibus* *Iusticiariis*: sive eorum *tribus*; Aut etiam à *duobus* *Iusticiariis* *itinerantibus*, in *Locis* ubi *Municipium* situm esset.

Lata est etiam *Lex* alia, quae hoc revera agebat, ut *Argentum* *Regni*, in *Monetariis* *Regis*, adduceretur. Ordinatam autem, ut omnes *Nummi* *Ar-*

gentei tonsi, aut diminuti; in *Solutionibus* *Pecuniarum*, minime reciperentur; Ne *grani* quidem facta *gratia*, quam *Remedium* vocant, sed tantum cum *Exceptione* *Attritionis* *Competentis*, quae ob *Incertitudine* *Exceptio*, erat quasi *Illusoria*: Adeo ut per *Consequentiam*, omnes *Nummos* *Argentos* in *Monetariis* *Regis*, iterum recadendos, adduci necesse fuerit, unde *Rex* propter *novam* *curiosionem*, *fructum* perciperet.

Ordinatum est etiam *Statutum* prolixum, contra *Mendicos*, & *Errones*; In quo duae *Res* occurrunt, notatu dignae. Prima, *Comitiis* displicuisse hujusmodi *Erronum* *Incarcerationem*; utpote quae *Populo* *sumptui* esset, *Carceres* *superoneraret*, neq; *publicum* *Exemplum*, quod in *oculos* *Hominum* *incurreret*, exhiberet. Altera, quod in *Statutis* hujus *Regis*, (Neque enim hoc *Statutum* *Anni* *decimi* *noni* *solum* est in eo genere,) semper *copulantur* *Erronum* *Supplicia*, cum *Interdictis* de *Alea*, aut *Chartis* *pictis*, & hujusmodi *Ludis* *illicitis*, à *Servis* & *Plebeis* *utendis*. Atque una de *Couponulis* sive *Cervisiariis* *supprimendis*; Cum haec *Fibrae* *sint* *unius* *Radices*, atque ac si alterum *absque* *cæteris* *extingui* *posse*, *vana* *opinio* esset.

Quod vero ad *turbulentas* *Hominum* *Coitiones*, & *illicita* *Famulitia*, vix fuit *Parlamentum*, tempore hujus *Regis*, absque *Statuto* *aliquo* *contra* *eas* *lato*; *Rege* *semper* *excubias* *quasdam* *agente*, *contra* *Magnatum* *Potentiam*; & *populares* *Cætus*.

Concessum etiam *Regi* fuit, eo *Parlamento* *Subsidium* *Pecuniarum* tam à *Laicis*, quam à *Clero*. Nihilominus, ante *finem* *Anni*, *exivit* *Commisio*, ad *Benevolentiam* *generalem* *colligendam*; *Esti* *nullum* *esset* *Bellum*, *nulli* *metus*. Eodem quoque *Anno*, *Civitas* *Londini*, quinq; *Milia* *Mercarum* *Regi* *dedit*, pro *Confirmatione* *Immunitatum* *suarum*; *Res* *certe*, quae *magis* *Iniunctis* *Regis* *conveniret*, quam *Temporibus* *ultimis*. Neq; *paulum* *lucris* *Regi* *accessit*, *Occasione* *Statuti* *recentis*, de *reducendis* *Drachmis*, & *Semi-drachmis*; hodie *Solidos*, & *Monetam* *sex* *Denario-* *rum*, *aquantibus*. Quantum vero ad *Molendina* *Empsoni* & *Dudleii*, illa etiam *nunc* *magis*, quam *unquam* *antea*, *molebant*. Ita ut *res* *esset* *plane* *stupenda*, *videre* *quot* *Imbra* *Aurei*, in *Regis* *Thesauros*, *simul* *descenderint*. Nam *primo*, *Solutiones* *posteriores* *Dotis* *Nuptiales* *ex* *Hispania* *in* *illud* *tempus* *incidebant*; *Subsidium* *Parlamentarium* *exigebatur*; *Benevolentia* *colligebatur*; *Adde* *Commodum* *ex* *Monetis* *recusis*; *Immunitatum* *Londini* *Redemptiones*; *Casualia* *undique* *emergentia*. Haec autem *Pecuniarum* *congeries*, eo *magis* *fuit* *mirabilis*, quod *Rex* *eo* *tempore*, *nullis* *omnino* *Bellis* *aut* *Motibus* *implicabatur*; *Quin* & *unicum* *tantum* *Filium* *habuit*; *Filiam* *etiam* *unam* *innuptam*; *Præterea* *Rex* *is* *fuit*, qui *prudentia* *excelleret*; *Altosque* *itidem* *Spiritus* *gereret*; *Adeo* *ut* *Gloriam* *ei* *ex* *Divitiis* *petere* *opus* *non* *esset*; *Cum* *aliis* *Rebus* *plurimis*, (Nisi quod *certum* *est*, *Avaritiam* *sibi* *Materia* *Ambitionis* *semper* *proponere*) *emineret*. Ita ut, unde *tanta* *Pecuniarum* *Cupiditas* *Regem* *obsederit*, *non* *facile* *quis* *habeat*, quod *conjiat*. *Fortitan* *A-* *mor* *Filii*, *hanc* *Cogitationem* *animo* *suo* *suggestit*,
Bbb se tam